Administrativo Especial – Processo 499/2023, aberto pela Portaria 424/2023 de 04 de 
setembro de 2023, e o Processo Digital: 0004491-87-2025-3-00-0000-00, 

RESOLVE, 

Art. 1º Acolher relatório da Comissão de Sindicância, onde o Senhor 

LUIZ HELDER TONELLOTO deverá fazer o ressarcimento do valor de R$ 3.277,21 
(três mil e duzentos e setenta e sete reais com vinte e um centavos) aos cofres 
públicos, pois ficou comprovado que dirigia seu veículo de forma imprudente, 
ocasionando o referido acidente e causando danos materiais e despesas à 
municipalidade. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.